
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2019-039

PUBLIÉ LE 29 AOÛT 2019



Sommaire

DREAL Nouvelle Aquitaine
24-2019-08-26-015 - arrêté modificatif de l’arrêté 83/2017 du 1er août 2017 attribuant à

Limousin Nature Environnement une autorisation administrative relative à la capture ou

l’enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera

margaritifera et à la destruction, l’altération, la dégradation de sites de reproduction ou

d’aires de repos de Margaritifera margaritifera
 (3 pages) Page 4

Préfecture de la Dordogne
24-2019-08-26-014 - AP bureaux de vote Les Coteaux Périgourdins (2 pages) Page 8

24-2019-08-26-007 - AP bureaux de vote Rouffignac-St-Cernin-de-Reilhac (2 pages) Page 11

24-2019-08-26-008 - AP bureaux de vote Sarlat-La-Canéda (4 pages) Page 14

24-2019-08-26-009 - AP bureaux de vote Terrasson-Lavilledieu (2 pages) Page 19

24-2019-08-23-029 - Arrêté portant institution de cinq bureaux de vote sur la commune de

Sanilhac (2 pages) Page 22

24-2019-08-23-030 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune

d'Agonac (2 pages) Page 25

24-2019-08-23-008 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Château-l'Evêque (2 pages) Page 28

24-2019-08-23-006 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Coursac (2 pages) Page 31

24-2019-08-23-026 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

La Tour-Blanche-Cercles (2 pages) Page 34

24-2019-08-23-012 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Ménesplet (2 pages) Page 37

24-2019-08-23-014 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Mussidan (2 pages) Page 40

24-2019-08-23-015 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Neuvic (2 pages) Page 43

24-2019-08-23-013 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Parcoul-Chenaud (2 pages) Page 46

24-2019-08-23-017 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Razac-sur-l'Isle (2 pages) Page 49

24-2019-08-23-021 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Saint Aulaye-Puymangou (2 pages) Page 52

24-2019-08-23-020 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Saint-Léon-sur-l'Isle (2 pages) Page 55

24-2019-08-23-022 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Saint-Médard-de-Mussidan (2 pages) Page 58

2



24-2019-08-23-024 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Sorges et Ligueux en Périgord (2 pages) Page 61

24-2019-08-23-025 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Tocane-Saint-Apre (2 pages) Page 64

24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de

Boulazac Isle Manoire (26 pages) Page 67

24-2019-08-23-003 - Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la commune

de Chancelade (2 pages) Page 94

24-2019-08-23-007 - Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la commune

de Eyraud-Crempse-Maurens (2 pages) Page 97

24-2019-08-23-019 - Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la commune

de Saint-Astier (2 pages) Page 100

24-2019-08-23-001 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de

Bassillac-et-Auberoche (4 pages) Page 103

24-2019-08-23-005 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de

Coulounieix-Chamiers (2 pages) Page 108

24-2019-08-23-011 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de

Montpon-Ménestérol (2 pages) Page 111

24-2019-08-23-027 - Arrêté portant institution de six bureaux de vote sur la commune de

Trélissac (2 pages) Page 114

24-2019-08-23-004 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de

Champcevinel (2 pages) Page 117

24-2019-08-23-010 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de

La Roche-Chalais (8 pages) Page 120

24-2019-08-23-009 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de

Marsac-sur-l'Isle (2 pages) Page 129

24-2019-08-23-018 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de

Ribérac (2 pages) Page 132

24-2019-08-23-028 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de

Val de Louyre et Caudeau (2 pages) Page 135

24-2019-08-23-016 - Arrêté portant institution de vingt bureaux de vote sur la commune de

Périgueux (4 pages) Page 138

24-2019-08-28-003 - Vidéoprotection-arrêté-La Poste-BOULAZAC (2 pages) Page 143

24-2019-08-28-002 - Vidéoprotection-arrêté-Réseau Club Bouygues

Télécom-BERGERAC (2 pages) Page 146

24-2019-08-28-001 - Vidéoprotection-arrêté-Tabac Le 24-PERIGUEUX (2 pages) Page 149

UD-DIRECCTE
24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET

2019 DIRECCTE 2019 0004 (29 pages) Page 152

3



DREAL Nouvelle Aquitaine

24-2019-08-26-015

arrêté modificatif de l’arrêté 83/2017 du 1er août 2017

attribuant à Limousin Nature Environnement une

autorisation administrative relative à la capture ou

l’enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle

de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la

destruction, l’altération, la dégradation de sites de

reproduction ou d’aires de repos de Margaritifera

margaritifera

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2019-08-26-015 - arrêté modificatif de l’arrêté 83/2017 du 1er août 2017 attribuant à Limousin Nature Environnement une
autorisation administrative relative à la capture ou l’enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la
destruction, l’altération, la dégradation de sites de reproduction ou d’aires de repos de Margaritifera margaritifera

4



PRÉFET DE LA CORRÈZE
PRÉFÈTE DE LA CREUSE

PRÉFET DE LA DORDOGNE
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

ARRÊTÉ
modificatif de l’arrêté 83/2017 du 1er août 2017 attribuant à Limousin Nature Environnement

une autorisation administrative relative à la capture ou l’enlèvement, la destruction, la
perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la destruction,

l’altération, la dégradation de sites de reproduction ou d’aires de repos de Margaritifera
margaritifera

LE PRÉFET DE LA CORRÈZE

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LA PRÉFÈTE DE LA CREUSE

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DE LA DORDOGNE

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à R. 
411-14 ;

VU l'arrêté préfectoral  du 1er août 2017 attribuant à Limousin Nature Environnement une autorisation
administrative relative à la capture ou l’enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de
spécimens de  Margaritifera margaritifera et à la destruction, l’altération, la dégradation de sites de
reproduction  ou  d’aires  de  repos  de  Margaritifera  margaritifera,  autorisation  valable  jusqu’au  31
décembre 2021 ;

1/3

Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de la Nouvelle-

Aquitaine

DREP
Réf. : DREAL/2019-97 (GED : 9530)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2019-08-26-015 - arrêté modificatif de l’arrêté 83/2017 du 1er août 2017 attribuant à Limousin Nature Environnement une
autorisation administrative relative à la capture ou l’enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la
destruction, l’altération, la dégradation de sites de reproduction ou d’aires de repos de Margaritifera margaritifera

5



VU la demande de changement de bénéficiaires demandée par M. David NAUDON de Limousin Nature 
Environnement le 9 avril 2019, la demande du 2 juillet 2019 d’ajouter 2 nouvelles personnes et la 
demande du 22 août 2019 de rajouter 4 nouvelles personnes ;

VU l’article 1 de l'arrêté préfectoral du 1er août 2017 ;

CONSIDÉRANT que l’arrêté préfectoral du 1er août 2017 mandate 11 personnes, Gilles BARTHELEMY, Julie
COLLET,  Stéphanie CHARLAT, Cédric  DEVILLEGER, Aurélie  FOUCOUT, Cyril  LABORDE,  David
NAUDON,  Sébastien  VERSANNE-JANODET,  Charlie  PICHON,  Anne-Laure  PARCOLLET,  Peggy
CHEVILLEY ;

CONSIDÉRANT que la demande du 9 avril 2019, celle du 2 juillet 2019 et celle du 22 août 2019 précisent les
compétences à intervenir  des nouvelles personnes mandatées,  à savoir  Simon CALVET-LOPEZ,
Eloïse LEROUX, Ellen LE ROY, Mélusine MASSON, Frédéric NOILHAC, Philippe VIARTEIX, Cédric
NANNINI,  Sylvain  MAUDOU,  Charlie  PICHON,  Virginie  LEENKNEGT,  Vincent  JUTEL et  Thierry
LAPORTE ;

CONSIDÉRANT que la dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation favorable, des
populations d'espèces visées par la demande dans leur aire de répartition naturelle ;

CONSIDÉRANT que pour ces raisons, la modification demandée est non substantielle ;

SUR proposition du Secrétaire général de la préfecture de la Corrèze, de la Creuse, de la Dordogne et des
Pyrénées-Atlantiques ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la modification

L’article 1 de l'arrêté préfectoral du 1er août 2017 visé, est modifié,  à partir de la signature du
présent arrêté modificatif, comme suit :

Les responsables de l’exécution matérielle des opérations, mandatés par Limousin Nature Environnement et
membres du Groupe Mulette Limousin sont :
- Gilles BARTHELEMY
- Julie COLLET
- Stéphanie CHARLAT
- Cédric DEVILLEGER
- Aurélie FOUCOUT
-  Cyril LABORDE
- David NAUDON
-  Sébastien VERSANNE-JANODET
- Anne-Laure PARCOLLET
- Peggy CHEVILLEY
- Simon CALVET-LOPEZ
- Eloïse LEROUX
- Ellen LE ROY
- Mélusine MASSON
- Frédéric NOILHAC
- Philippe VIARTEIX
- Cédric NANNINI
- Sylvain MAUDOU
- Charlie PICHON
- Virginie LEENKNEGT

2/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2019-08-26-015 - arrêté modificatif de l’arrêté 83/2017 du 1er août 2017 attribuant à Limousin Nature Environnement une
autorisation administrative relative à la capture ou l’enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la
destruction, l’altération, la dégradation de sites de reproduction ou d’aires de repos de Margaritifera margaritifera

6



- Vincent JUTEL
- Thierry LAPORTE

Les autres articles de l’arrêté restent inchangés.

ARTICLE 2 : Recours

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif territorialement compétent dans
un délai de deux mois à compter de sa notification.

Dans le même délai de deux mois, le bénéficiaire peut présenter un recours gracieux.

ARTICLE 3 : Exécution

Le Secrétaire  Général  de la  préfecture de la Corrèze,  de la Creuse,  de la Dordogne et  des Pyrénées-
Atlantiques et la Directrice Régionale de l'Aménagement, de l'Environnement et du Logement de Nouvelle-
Aquitaine, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui est publié au
recueil  des  actes  administratifs  de  la  Préfecture  de  la  Corrèze,  Creuse,  Dordogne  et  des  Pyrénées-
Atlantiques, qui sera notifié au pétitionnaire, et dont une copie est transmise pour information à :

• M. le Directeur Départemental des Territoires de la  Corrèze, de la Creuse, de la Dordogne et des
Pyrénées-Atlantiques,

• M. le Chef de service départemental de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage de la
Corrèze, de la Creuse, de la Dordogne et des Pyrénées-Atlantiques,

• M. le Chef de service départemental de l'Agence Française de la Biodiversité de la  Corrèze, de la
Creuse, de la Dordogne et des Pyrénées-Atlantiques,

• M. le Directeur régional de l'Agence Française de la Biodiversité

• M. le Directeur régional de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage.

Fait à Poitiers, le 26/08/19
Pour la préfète et par délégation,

pour la directrice régionale et par subdélégation,

3/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2019-08-26-015 - arrêté modificatif de l’arrêté 83/2017 du 1er août 2017 attribuant à Limousin Nature Environnement une
autorisation administrative relative à la capture ou l’enlèvement, la destruction, la perturbation intentionnelle de spécimens de Margaritifera margaritifera et à la
destruction, l’altération, la dégradation de sites de reproduction ou d’aires de repos de Margaritifera margaritifera

7



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-26-014

AP bureaux de vote Les Coteaux Périgourdins

AP portant institution de deux bureaux de vote sur la commune nouvelle Les Coteaux

Périgourdins

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-014 - AP bureaux de vote Les Coteaux Périgourdins 8



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-014 - AP bureaux de vote Les Coteaux Périgourdins 9



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-014 - AP bureaux de vote Les Coteaux Périgourdins 10



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-26-007

AP bureaux de vote Rouffignac-St-Cernin-de-Reilhac

AP portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de

Rouffignac-Saint-Cernin-de-Reilhac

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-007 - AP bureaux de vote Rouffignac-St-Cernin-de-Reilhac 11



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-007 - AP bureaux de vote Rouffignac-St-Cernin-de-Reilhac 12



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-007 - AP bureaux de vote Rouffignac-St-Cernin-de-Reilhac 13



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-26-008

AP bureaux de vote Sarlat-La-Canéda

AP portant institution de neuf bureaux de vote sur la commune de Sarlat-La-Canéda

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-008 - AP bureaux de vote Sarlat-La-Canéda 14



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-008 - AP bureaux de vote Sarlat-La-Canéda 15



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-008 - AP bureaux de vote Sarlat-La-Canéda 16



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-008 - AP bureaux de vote Sarlat-La-Canéda 17



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-008 - AP bureaux de vote Sarlat-La-Canéda 18



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-26-009

AP bureaux de vote Terrasson-Lavilledieu

AP portant institution de cinq bureaux de vote sur la commune de Terrasson-Lavilledieu

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-009 - AP bureaux de vote Terrasson-Lavilledieu 19



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-009 - AP bureaux de vote Terrasson-Lavilledieu 20



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-26-009 - AP bureaux de vote Terrasson-Lavilledieu 21



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-029

Arrêté portant institution de cinq bureaux de vote sur la

commune de Sanilhac

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-029 - Arrêté portant institution de cinq bureaux de vote sur la commune de Sanilhac 22



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-029 - Arrêté portant institution de cinq bureaux de vote sur la commune de Sanilhac 23



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-029 - Arrêté portant institution de cinq bureaux de vote sur la commune de Sanilhac 24



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-030

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune d'Agonac

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-030 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune d'Agonac 25



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-030 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune d'Agonac 26



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-030 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune d'Agonac 27



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-008

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de Château-l'Evêque

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-008 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Château-l'Evêque 28



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-008 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Château-l'Evêque 29



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-008 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Château-l'Evêque 30



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-006

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de Coursac

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-006 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Coursac 31



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-006 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Coursac 32



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-006 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Coursac 33



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-026

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de La Tour-Blanche-Cercles

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-026 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de La Tour-Blanche-Cercles 34



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-026 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de La Tour-Blanche-Cercles 35



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-026 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de La Tour-Blanche-Cercles 36



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-012

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de Ménesplet

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-012 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Ménesplet 37



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-012 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Ménesplet 38



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-012 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Ménesplet 39



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-014

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de Mussidan

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-014 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Mussidan 40



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-014 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Mussidan 41



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-014 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Mussidan 42



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-015

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de Neuvic

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-015 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Neuvic 43



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-015 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Neuvic 44



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-015 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Neuvic 45



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-013

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de Parcoul-Chenaud

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-013 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Parcoul-Chenaud 46



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-013 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Parcoul-Chenaud 47



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-013 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Parcoul-Chenaud 48



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-017

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de Razac-sur-l'Isle

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-017 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Razac-sur-l'Isle 49



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-017 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Razac-sur-l'Isle 50



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-017 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Razac-sur-l'Isle 51



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-021

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de Saint Aulaye-Puymangou

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-021 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Saint Aulaye-Puymangou 52



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-021 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Saint Aulaye-Puymangou 53



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-021 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Saint Aulaye-Puymangou 54



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-020

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de Saint-Léon-sur-l'Isle

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-020 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Saint-Léon-sur-l'Isle 55



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-020 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Saint-Léon-sur-l'Isle 56



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-020 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Saint-Léon-sur-l'Isle 57



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-022

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de Saint-Médard-de-Mussidan

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-022 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Saint-Médard-de-Mussidan 58



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-022 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Saint-Médard-de-Mussidan 59



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-022 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Saint-Médard-de-Mussidan 60



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-024

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de Sorges et Ligueux en Périgord

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-024 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Sorges et Ligueux en Périgord 61



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-024 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Sorges et Ligueux en Périgord 62



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-024 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Sorges et Ligueux en Périgord 63



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-025

Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la

commune de Tocane-Saint-Apre

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-025 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Tocane-Saint-Apre 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-025 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Tocane-Saint-Apre 65



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-025 - Arrêté portant institution de deux bureaux de vote sur la commune de Tocane-Saint-Apre 66



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-002

Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la

commune de Boulazac Isle Manoire

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 67



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 68



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 69



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 70



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 71



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 72



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 73



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 74



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 75



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 76



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 77



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 78



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 80



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 81



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 82



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 83



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 84



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 85



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 86



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 87



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 89



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 90



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 92



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-002 - Arrêté portant institution de dix bureaux de vote sur la commune de Boulazac Isle Manoire 93



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-003

Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la

commune de Chancelade

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-003 - Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la commune de Chancelade 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-003 - Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la commune de Chancelade 95



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-003 - Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la commune de Chancelade 96



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-007

Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la

commune de Eyraud-Crempse-Maurens

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-007 - Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la commune de Eyraud-Crempse-Maurens 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-007 - Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la commune de Eyraud-Crempse-Maurens 98



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-007 - Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la commune de Eyraud-Crempse-Maurens 99



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-019

Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la

commune de Saint-Astier

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-019 - Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la commune de Saint-Astier 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-019 - Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la commune de Saint-Astier 101



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-019 - Arrêté portant institution de quatre bureaux de vote sur la commune de Saint-Astier 102



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-001

Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la

commune de Bassillac-et-Auberoche

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-001 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de Bassillac-et-Auberoche 103



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-001 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de Bassillac-et-Auberoche 104



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-001 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de Bassillac-et-Auberoche 105



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-001 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de Bassillac-et-Auberoche 106



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-001 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de Bassillac-et-Auberoche 107



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-005

Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la

commune de Coulounieix-Chamiers

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-005 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de Coulounieix-Chamiers 108



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-005 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de Coulounieix-Chamiers 109



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-005 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de Coulounieix-Chamiers 110



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-011

Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la

commune de Montpon-Ménestérol

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-011 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de Montpon-Ménestérol 111



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-011 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de Montpon-Ménestérol 112



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-011 - Arrêté portant institution de sept bureaux de vote sur la commune de Montpon-Ménestérol 113



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-027

Arrêté portant institution de six bureaux de vote sur la

commune de Trélissac

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-027 - Arrêté portant institution de six bureaux de vote sur la commune de Trélissac 114



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-027 - Arrêté portant institution de six bureaux de vote sur la commune de Trélissac 115



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-027 - Arrêté portant institution de six bureaux de vote sur la commune de Trélissac 116



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-004

Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la

commune de Champcevinel

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-004 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Champcevinel 117



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-004 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Champcevinel 118



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-004 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Champcevinel 119



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-010

Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la

commune de La Roche-Chalais

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-010 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de La Roche-Chalais 120



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-010 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de La Roche-Chalais 121



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-010 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de La Roche-Chalais 122



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-010 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de La Roche-Chalais 123



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-010 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de La Roche-Chalais 124



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-010 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de La Roche-Chalais 125



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-010 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de La Roche-Chalais 126



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-010 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de La Roche-Chalais 127



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-010 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de La Roche-Chalais 128



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-009

Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la

commune de Marsac-sur-l'Isle

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-009 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Marsac-sur-l'Isle 129



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-009 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Marsac-sur-l'Isle 130



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-009 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Marsac-sur-l'Isle 131



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-018

Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la

commune de Ribérac

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-018 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Ribérac 132



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-018 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Ribérac 133



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-018 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Ribérac 134



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-028

Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la

commune de Val de Louyre et Caudeau

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-028 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Val de Louyre et Caudeau 135



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-028 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Val de Louyre et Caudeau 136



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-028 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Val de Louyre et Caudeau 137



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-016

Arrêté portant institution de vingt bureaux de vote sur la

commune de Périgueux

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-016 - Arrêté portant institution de vingt bureaux de vote sur la commune de Périgueux 138



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-016 - Arrêté portant institution de vingt bureaux de vote sur la commune de Périgueux 139



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-016 - Arrêté portant institution de vingt bureaux de vote sur la commune de Périgueux 140



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-016 - Arrêté portant institution de vingt bureaux de vote sur la commune de Périgueux 141



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-016 - Arrêté portant institution de vingt bureaux de vote sur la commune de Périgueux 142



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-28-003

Vidéoprotection-arrêté-La Poste-BOULAZAC

Vidéoprotection-arrêté-La Poste-BOULAZAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-28-003 - Vidéoprotection-arrêté-La Poste-BOULAZAC 143



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-28-003 - Vidéoprotection-arrêté-La Poste-BOULAZAC 144



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-28-003 - Vidéoprotection-arrêté-La Poste-BOULAZAC 145



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-28-002

Vidéoprotection-arrêté-Réseau Club Bouygues

Télécom-BERGERAC

Vidéoprotection-arrêté-Réseau Club Bouygues Télécom-BERGERAC

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-28-002 - Vidéoprotection-arrêté-Réseau Club Bouygues Télécom-BERGERAC 146



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-28-002 - Vidéoprotection-arrêté-Réseau Club Bouygues Télécom-BERGERAC 147



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-28-002 - Vidéoprotection-arrêté-Réseau Club Bouygues Télécom-BERGERAC 148



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-28-001

Vidéoprotection-arrêté-Tabac Le 24-PERIGUEUX

Vidéoprotection-arrêté-Tabac Le 24-PERIGUEUX

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-28-001 - Vidéoprotection-arrêté-Tabac Le 24-PERIGUEUX 149



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-28-001 - Vidéoprotection-arrêté-Tabac Le 24-PERIGUEUX 150



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-28-001 - Vidéoprotection-arrêté-Tabac Le 24-PERIGUEUX 151



UD-DIRECCTE

24-2019-05-28-004

ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14

JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004

ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 152



PRÉFET DE LA DORDOGNE

ARRÊTÉ N°DIRECCTE-2019-0004

Accordant la médaille d’honneur du Travail

A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2019

Le Préfet de la Dordogne
Chevalier de l’Ordre National de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le décret 48-852 du 15 mai 1948 modifié instituant la médaille d'honneur du travail ;

Vu le décret 84-591 du 4 juillet 1984 modifié par les décrets 2000-1015 du 17 octobre 2000 et 2007-1746 du 
12 décembre 2007 ;

VU l'arrêté du 17 juillet 1984 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour l'attribution de la médaille 
d'honneur du travail ;

VU les arrêtés du 15 mai 2019 de Monsieur le Préfet de la Dordogne donnant délégation de signature à 
Monsieur le Directeur régional de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine par intérim et du 16 mai 2019 portant 
subdélégation au responsable de l’Unité Départementale de la Dordogne ;

Sur proposition du Directeur du Travail, responsable de l’unité départementale de la Dordogne,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à :

- Madame AMBERT Karine
Technicien conseil AFI Expert, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à NEGRONDES

- Monsieur ANTONINI Sandrine, Renée, Geneviève
Employee de Banque, BNP PARIBAS, PARIS 9.
demeurant à EGLISE-NEUVE-DE-VERGT

- Monsieur AUBOIN Vincent
Electromécanicien, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à BERTRIC-BUREE

- Monsieur AUGIER Michel
Monteur frigoriste, SAS FROID CUISINE 24, BOULAZAC.
demeurant à CHATEAU-L'EVEQUE

- Monsieur AUGUSTE Yann
Animateur sécurité, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à TOCANE-SAINT-APRE

Direction régionale des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi
Unité départementale Dordogne
Pôle Travail
2, rue de la Cité
24016 PERIGUEUX Cedex

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 153



- Madame BAURY Anita
Responsable de magasin, Z RETAIL, SAINT CHAMOND.
demeurant à MARSAC-SUR-L'ISLE

- Madame BÈDJIDIAN Sylvie Suzanne Claudine
Assistante adminstrative, ONET SERVICES, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Madame BERTON Emmanuelle Nadège
Conseillère clientele, BNP PARIBAS, PARIS 9.
demeurant à SAINT-LEON-SUR-L'ISLE

- Monsieur BESSE Fréderic
Conducteur de Travaux, COLAS SUD-OUEST, SAINT-ASTIER.
demeurant à NEUVIC

- Monsieur BEYLOT Didier
Chef de carrière, SOCIETE DEPARTEMENTALE DE CARRIERES - SDC, CUBJAC.
demeurant à BLIS-ET-BORN

- Monsieur BLANC Manuel
Conseiller clientèle, BNP PARIBAS, PANTIN.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame BODIN Sèverine
Ouvrière, ETABLISSEMENT PUBLIC DÉPARTEMENTAL DE CLAIRVIVRE, 
SALAGNAC.
demeurant à SALAGNAC

- Monsieur BOISSEAU Patrice
Chef d'équipe, GEODIS LOGISTICS SUD OUEST, LA ROCHE-CHALAIS.
demeurant à LA ROCHE-CHALAIS

- Monsieur BONAMY Laurent, Nicolas, Daniel
JOURNALISTE, JOURNAL SUD OUEST, BORDEAUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame BONNET Isabelle
Assistante commerciale export, CHROMADURLIN, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur BONNORON Karim
Opérateur monteur, SFCME, LIBOURNE.
demeurant à LA ROCHE-CHALAIS

- Monsieur BORGER Benoît
Technicien Métrologie, S.A.S EUROCAST, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur BOSCOUJARET Jean-Marc
Mécanicien, SOMAREF, POMPORT.
demeurant à MONESTIER

- Monsieur BOUCHENEZ Didier
Maître Ouvrier Coffreur Serrurier, BOUYGUES TP Régions France, BALMA.
demeurant à MONESTIER

- Monsieur BOUDOUT Anthony, Serge
Employé, SAUR, NIMES.
demeurant à MUSSIDAN

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 154



- Monsieur BOULANGER Bruce
Polyvalent sécheur, AHLSTROM MUNKSJO ROTTERSAC SAS, LALINDE.
demeurant à LALINDE

- Monsieur BOUYRAT Philippe
Employé, MANUCO, BERGERAC.
demeurant à LIMEUIL

- Monsieur BRACH Patrice
Coordinateur Sécurité Terrain, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS SUD-OUEST, 
COUTRAS.
demeurant à LA ROCHE-CHALAIS

- Madame BRIVES Caroline
Chargée d'affaires, CIC SUD OUEST, BORDEAUX.
demeurant à BOULAZAC

- Monsieur BROUSSE Jerome
Technicien Process et Industrialisation, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SAINT-GENIES

- Monsieur CHABASSIER David
Chef jardinier, FONDATION DU CHATEAU DE HAUTEFORT, HAUTEFORT.
demeurant à HAUTEFORT

- Madame CHADEIX Patricia
Technicienne de péage, Vinci Autoroutes ASF BRIVE, BRIVE.
demeurant à SAINT-MARTIAL-D'ARTENSET

- Madame CHALARD Sylviane
Agent de fabrication, CROWN EMBALLAGE FRANCE, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur CHAMSIDINE Fahardini
Maçon, EUROVIA GPI, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à LA DORNAC

- Monsieur CHARIERAS Jérôme
Conducteur coupeuse, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LA BACHELLERIE

- Monsieur CHASSAGNE Fabien
AM Mécanique, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à CHAVAGNAC

- Madame CHEYROU Béatrice, Maïté
conseillère clientèle, ACTION LOGEMENT SERVICES, BORDEAUX.
demeurant à SAINTE-ORSE

- Madame CLAUZURE Annick, Lydie
Employée de maison, DR CLAUDE GUICHARD, PERIGUEUX.
demeurant à ATUR

- Madame COMENT Lydia
Opératrice Régleuse, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SAINT-ANDRE-D'ALLAS

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 155



- Monsieur DALEME Thierry
Manager Opérationnel, DALKIA, MERIGNAC.
demeurant à CHANCELADE

- Monsieur DALI Hakim
Agent de contrôle, URSSAF Aquitaine, PERIGUEUX.
demeurant à SAINT-ANTOINE-CUMOND

- Madame DARIGNAC Véronique
Hôtesse de caisse, SAS CREYROQUE - Intermarché, BERGERAC.
demeurant à SAINT-AUBIN-DE-LANQUAIS

- Madame DA SILVA Carine
COMPTABLE, SAS TINKER - BRICO MARCHE, GOURDON.
demeurant à CALVIAC-EN-PERIGORD

- Monsieur DAVID Rodolph, Gilles, Jean
Opérateur laboratoire TP, VALERIAN, VEDENE.
demeurant à SAVIGNAC-LES-EGLISES

- Monsieur DE ALMEIDA Maurice John
Responsable de secteur, ONET SERVICES, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à SAINT-JULIEN-DE-LAMPON

- Monsieur DEDY Alex, Patrice
Technicien d'exploitation, DALKIA, MERIGNAC.
demeurant à VALEUIL

- Monsieur DEFFES Michel
Technico Commercial, DISTRIBUTION SANITAIRE CHAUFFAGE, VERNEUIL-EN-
HALATTE.
demeurant à BASSILLAC ET AUBEROCHE

- Monsieur DE JESUS DIAS Francisco
Maçon VRD, COLAS SUD-OUEST, SAINT-ASTIER.
demeurant à COURSAC

- Monsieur DELAGE Dominique
Mécanicien, Garage DENIS Jean-Luc, CORGNAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à CORGNAC-SUR-L'ISLE

- Monsieur DELBERT Raphaël
Chargé de clientèle Pro, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à LA FORCE

- Monsieur DELHAYE Laurent
Technicien d'exploitation, DALKIA, MERIGNAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur DELPEY Laurent, Didier
Responsable commercial, ARDAGH METAL PACKAGING FRANCE SAS, VILLENEUVE-
SUR-LOT.
demeurant à CREYSSE

- Monsieur DERAMECOURT Eric
Adjoint opérationnel, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 156



- Monsieur DOP Eric, Jean
Délégué médical, MYLAN MEDICAL SAS, PARIS.
demeurant à MAURENS

- Madame DOURS Stéphanie
Opératrice Régleuse, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à CENAC-ET-SAINT-JULIEN

- Monsieur DOUSSEAU David
Aide conducteur coupeuse, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LA BACHELLERIE

- Monsieur DROILLARD Stéphane
Responsable maintenance, EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES, CHANCELADE.
demeurant à LEGUILLAC-DE-L'AUCHE

- Monsieur DUMAS David
Conducteur Machine 4, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur DUVERT Bernard
Ouvrier, MANUCO, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Madame ETIENNE Virginie
Enquêteur risque maladie, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à MONTIGNAC

- Madame FAURE Françoise
Hôtesse de vente, LOIRETAL SNC, SAINT-LAURENT-SUR-MANOIRE.
demeurant à LA DOUZE

- Monsieur FAUVEL Olivier
Opérateur production, MANUCO, BERGERAC.
demeurant à LALINDE

- Monsieur FAYOLLE Hervé, Yves, Antoine
cadre administratif, BOUYGUES Travaux Publics, GUYANCOURT.
demeurant à MAURENS

- Madame FEL Laetitia
Conseillère retraite, CARSAT AQUITAINE, BORDEAUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur FEUILLERAT Eric
Agent de fabrication, GETRAG FORD TRANSMISSIONS GMBH, BLANQUEFORT.
demeurant à SAINT-ANTOINE-DE-BREUILH

- Monsieur FILLOU Frédéric
Bobineur, AHLSTROM MUNKSJO ROTTERSAC SAS, LALINDE.
demeurant à LALINDE

- Madame FONTANILLAS-PERROT Corinne
Gestionnaire administrative, SUEZ RV OSIS OUEST, JOUE-LES-TOURS.
demeurant à BOULAZAC ISLE MANOIRE

- Monsieur FORNARA Jean-Pascal, Yvan
Conseiller commercial vente équipements, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à LISLE

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 157



- Madame FOUGERON Nadia
Responsable de service, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à NOTRE-DAME-DE-SANILHAC

- Monsieur FOURNIER sébastien, Claude, Jean-Marc
Responsable unité autonome de production, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à MANAURIE

- Monsieur FRANQUET Frédéric
Technicien de maintenance, EURENCO, BERGERAC.
demeurant à CAMPSEGRET

- Madame FRESNEAU Marianne, Louise, Fabienne
Vendeuse, BURTON S.A.S., MARNE LA VALLEE.
demeurant à BOULAZAC

- Madame GARRIGOU Elodie
Responsable de rayon, JARDILAND, TRELISSAC.
demeurant à EYLIAC

- Madame GAUDINO Sophie, Noëlle
Gestionnaire de Clientèle, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à ANNESSE-ET-BEAULIEU

- Monsieur GENDRON Fabrice Denis
Technicien de maintenance, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SAINT-CREPIN-ET-CARLUCET

- Monsieur GERAUD LAURENT
Ouvrier, CORREZE FERMETURES, OBJAT.
demeurant à VILLAC

- Madame GHENO Claude
Animateur d'équipe, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à EYMET

- Monsieur GILLET Emmanuel, Christian
Technicien responsable produit, SOCAT, TERRASSON-LAVILLEDIEU.
demeurant à BEAUREGARD-DE-TERRASSON

- Madame GIRARD DE LANGLADE Thérèse
Hôtesse de vente, LOIRETAL SNC, SAINT-LAURENT-SUR-MANOIRE.
demeurant à BASSILLAC

- Monsieur GIRAUDON Jean, Christophe
Chef d'équipe, MANUCO, BERGERAC.
demeurant à PRIGONRIEUX

- Madame GRANGER Virginie, Marie-Sabine
Conseiller de clientèle, BNP PARIBAS, PANTIN.
demeurant à SOURZAC

- Monsieur GROLHIER Laurent
Mécanicien Régleur, CROWN EMBALLAGE FRANCE, PERIGUEUX.
demeurant à MENSIGNAC

- Monsieur GUILLAUMARD Jérôme
Chef de chantier, FOREZIENNE D'ENTREPRISES, SAINT ETIENNE.
demeurant à EGLISE-NEUVE-DE-VERGT

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 158



- Monsieur GUILLAUME Claude
Directeur technique, MANUCO, BERGERAC.
demeurant à SAINT-AUBIN-DE-LANQUAIS

- Monsieur GUINARD-THEBAULT Fabrice, Michel
Technicien électronicien, SAFT, BORDEAUX.
demeurant à MONTPON-MENESTEROL

- Monsieur GUNDOGDU Salih
Approvisionneur, SOCAT, TERRASSON-LAVILLEDIEU.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur HERON Philippe
Auxiliaire de rééducation, CSSR LES LAURIERS, LORMONT.
demeurant à VILLEFRANCHE-DE-LONCHAT

- Madame HEUDE Florine
Opératrice Régleuse, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SAINT-CREPIN-ET-CARLUCET

- Madame HEUZEY Juliette, Edite, Isabelle, Agnès
Vendeuse, JARDILAND, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur ISAAC Olivier
Magasinier conseil, BMSO, CESTAS.
demeurant à BREUILH

- Monsieur JAUBERTHOU Philippe
Conducteur Machine 4, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LA FEUILLADE

- Monsieur JEAN Yannick
Papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à COMBERANCHE-ET-EPELUCHE

- Monsieur LABORIE Nicolas
Employé de banque, BANQUE POPULAIRE AQUITAINE CENTRE ATLANTIQUE, 
BORDEAUX.
demeurant à PRIGONRIEUX

- Monsieur LAFAYE Laurent
Opérateur Usine de Liants, EUROVIA LIANTS SUD OUEST, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à RAZAC-SUR-L'ISLE

- Monsieur LAFAYSSE Claude
Boucher, SARL PUJOL A - Supermarché SPAR, MONTIGNAC.
demeurant à MONTIGNAC

- Monsieur LAGRENAUDIE Thierry
Conducteur Coupeuse 18, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur LAPEYRE JEAN-PIERRE
Approvisionneur, IMEPSA, MONTREM.
demeurant à SAINT-GERMAIN-DU-SALEMBRE

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 159



- Monsieur LASCAUD Frédéric, Yves
Opérateur gestion réseau, SAUR, NIMES.
demeurant à MONBAZILLAC

- Monsieur LASSIMOUILIAS ERIC FRANCK
Responsable maintenance, IMERYS CERAMICS FRANCE, SAINT-JEAN-DE-COLE.
demeurant à THIVIERS

- Madame LAVAUD DA TRINDADE Maria Julia
Opératrice Régleuse, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à MONTIGNAC

- Monsieur LENFANT Emmanuel
Responsable de secteur, COGEDIS, SAINT-THONAN.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur LESPINAS DIDIER
Responsble Laboratoire, IMERYS CERAMICS FRANCE, SAINT-JEAN-DE-COLE.
demeurant à THIVIERS

- Madame LHERM Bernadette
technicienne Qualité, SOCAT, TERRASSON-LAVILLEDIEU.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Madame LORDEL Sonia
HOTESSE DE CAISSE, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à MARSAC-SUR-L'ISLE

- Madame MAGNOU Sarah
PEG, BATIMENT CFA LIMOUSIN, LIMOGES.
demeurant à HAUTEFORT

- Monsieur MAHIEU Christophe, Georges, Raoul, Robert
CADRE BANCAIRE, BNP PARIBAS, PANTIN.
demeurant à MENSIGNAC

- Monsieur MATHIAS Stéphane
ouvrier autoroutier, Vinci Autoroutes ASF BRIVE, BRIVE.
demeurant à LA BACHELLERIE

- Monsieur MAUDUIT Mickaël
Ouvrier, ETABLISSEMENT PUBLIC DÉPARTEMENTAL DE CLAIRVIVRE, 
SALAGNAC.
demeurant à SALAGNAC

- Madame MAUFRANGEAS Régine
Agent Qualité, CROWN EMBALLAGE FRANCE, PERIGUEUX.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Madame MAZEAU Séverine, Gaëlle
Secrétaire, Centre Médico-Social Bayot-Sarrazi, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à ATUR

- Monsieur MERLE Philippe
Technicien de traitement, SUEZ EAU FRANCE, BORDEAUX.
demeurant à SAINT-LEON-SUR-L'ISLE

- Madame MESSIAEN Laurence, Michèle
Hôtesse de vente, LOIRETAL SNC, SAINT-LAURENT-SUR-MANOIRE.
demeurant à PEYRIGNAC

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 160



- Monsieur MOISSAT Franck, Jean, Noël, Pierre
Conseiller de clientèle particuliers, BANQUE POPULAIRE AQUITAINE CENTRE 
ATLANTIQUE, BORDEAUX.
demeurant à LA CHAPELLE-GONAGUET

- Monsieur MONTMOULINET Michaël
Ouvrier, ETABLISSEMENT PUBLIC DÉPARTEMENTAL DE CLAIRVIVRE, 
SALAGNAC.
demeurant à CHERVEIX-CUBAS

- Monsieur MOULINIER Wilfrid
Ouvrier, KSB SAS, LA ROCHE-CHALAIS.
demeurant à LA ROCHE-CHALAIS

- Monsieur MOUTIER Yann
Responsable Qualité Produit, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SAINTE-NATHALENE

- Monsieur MULLER Michaël
ouvrier de chantier, EUROVIA, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à GRIGNOLS

- Madame NEYCENSAS Marie Christine
Femme de ménage, CESA Chaux et Enduits de Saint-Astier, SAINT-ASTIER.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Madame OSTINET Christelle, Renée, France
Responsable HSE, S.A.S. VILLEROY ET BOCH, VALENCE D'AGEN.
demeurant à LE BUISSON-DE-CADOUIN

- Monsieur PAPI Christophe Bruno
Equipier de Collecte, VEOLIA PROPRETE AQUITAINE, POMPIGNAC.
demeurant à LE PIZOU

- Monsieur PARE Sébastien
Laborantin, EURENCO, BERGERAC.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame PARISIEN Emmanuelle
Gestionnaire agricole, COGEDIS, SAINT-THONAN.
demeurant à TRELISSAC

- Madame PASCAUD Francine
Chargée de clientèle, VEOLIA EAU, TOULOUSE.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur PAYENCHET Alain
Conducteur de finisseur, COLAS SUD-OUEST, SAINT-ASTIER.
demeurant à MONTREM

- Madame PELEGRIS Caroline
Employée de banque, BANQUE POPULAIRE AQUITAINE CENTRE ATLANTIQUE, 
BORDEAUX.
demeurant à AUBAS

- Monsieur PICHAUD Sébastien, Thierry, Didier
Conseiller à l'emploi, POLE EMPLOI NOUVELLE- AQUITAINE, Bordeaux.
demeurant à JAVERLHAC-ET-LA-CHAPELLE-SAINT-ROBERT

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 161



- Monsieur PINALIE Florent, Bernard
Chauffeur, EUROVIA, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à NEGRONDES

- Monsieur PITTET Walter
AM Posté Ligne 8, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à CONDAT-SUR-VEZERE

- Madame PONCEAU Aurélie
Aide de Puériculture, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à CHANCELADE

- Monsieur POUGET Olivier Jerôme
Chauffeur Poids Lourd, EUROVIA, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à NOTRE-DAME-DE-SANILHAC

- Madame PRAT Christel
Assistante, LOIRETAL SNC, SAINT-LAURENT-SUR-MANOIRE.
demeurant à EYLIAC

- Madame QUENOUILLE Marie-Claude
Secrétaire, UDAF 24, PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

- Monsieur RAPY Jean-Marie
AM Posté Ligne 8, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur RAYMONDAUD Jérôme
Attaché Technico-Commercial, TIMAC AGRO, SAINT-MALO.
demeurant à MAREUIL EN PERIGORD

- Monsieur REBEYROL Denis
Conducteur Refendeuse 9, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à CONDAT-SUR-VEZERE

- Madame REBINGUET Laurence
Technicien Conseil PF Expert, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à BERGERAC

- Madame REGNIER Cécile Marie
Opératrice, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à MARCILLAC-SAINT-QUENTIN

- Madame REMEC Gaëlle
Technicienne de prestations, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur ROCHAT Alexis
Ouvrier, ETABLISSEMENT PUBLIC DÉPARTEMENTAL DE CLAIRVIVRE, 
SALAGNAC.
demeurant à SALAGNAC

- Monsieur ROCHETTE Christophe, Patrick
Agent de Maîtrise, EURENCO, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur ROME Christian
Outilleur, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SAINT-AMAND-DE-COLY

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 162



- Monsieur ROTA-LA-RUSSA Jacky
Conseiller Assurance Maladie, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à ISSAC

- Monsieur ROUQUETTE Michel
Monteur Electricien, EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES AQUITAINE, BERGERAC.
demeurant à ANNESSE-ET-BEAULIEU

- Monsieur ROUSSEL Yvon, Claude, Raymond
Technicien d'exploitation, DALKIA, MERIGNAC.
demeurant à SAINT-GEYRAC

- Monsieur ROYAU Alexis, Guy
Conducteur routier, SOCIETE NOUVELLE DALLET, FRANCOIS.
demeurant à MONTCARET

- Monsieur RUFFING Patrick, Pascal
Responsable logistique, IMEPSA, MONTREM.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Madame SARROTTE Angélique
Technicienne RH, CENTRE MEDICAL CHATEAU DE BASSY, SAINT-MEDARD-DE-
MUSSIDAN.
demeurant à GRIGNOLS

- Monsieur SARROTTE Benoit
technicien en plasturgie, IMEPSA, MONTREM.
demeurant à GRIGNOLS

- Monsieur SICALLAC Serge, Louis, Henri
Chef gérant restaurant collectivité, ELIOR ENTREPRISES - 31130 BALMA, BALMA.
demeurant à BOULAZAC-ISLE-MANOIRE

- Monsieur SOCQUET eric
Conducteur de travaux, Vinci Autoroutes ASF BRIVE, BRIVE.
demeurant à HAUTEFORT

- Madame SOLER Marie José Françoise
Opératrice Régleuse, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SAINT-VINCENT-DE-COSSE

- Madame SOUAL Cristel, Natacha, Sophie
Conseiller emploi, POLE EMPLOI NOUVELLE-AQUITAINE, BORDEAUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur STEINKE Sébastien
Ouvrier, EURENCO, BERGERAC.
demeurant à MAURENS

- Monsieur SUBREGIS Yohann
Régleur, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SIMEYROLS

- Madame SUC Céline
conseillère clientèle, LA HALLE, PARIS.
demeurant à BERGERAC

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 163



- Madame VALENS Isabelle
Agent logistique, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SAINT-MARTIAL-DE-NABIRAT

- Monsieur VAUDOU Erick
Maintenance, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à RIBERAC

- Monsieur VERGNAUD Jean Pascal
Chauffeur Livreur PL, BMSO, CESTAS.
demeurant à COMBERANCHE-ET-EPELUCHE

- Madame VISSE Marie José
Emballeuse trieuse, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à SAINT-PAUL-LIZONNE

Article 2 : La médaille d’honneur du travail Vermeil est décernée à :

- Madame AUTEFORT Brigitte, Anita
Monteuse câbleuse, Fabrication Electronique de Dordogne - FEDD, SAINTE-ALVERE.
demeurant à CAMPAGNE

- Monsieur BARRE Eric, Régis
Chef d'atelier maintenance, EURENCO, BERGERAC.
demeurant à PRIGONRIEUX

- Monsieur BASSEZ Jean-François, Michel, Jean-Claude
Responsable de clientèle, AXA FRANCE IARD/VIE, NANTERRE.
demeurant à AUGIGNAC

- Madame BELARBRE Corinne, Christine
Technicien du recouvrement, URSSAF Aquitaine, PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

- Monsieur BELIN Nicolas
Employé, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à ANNESSE-ET-BEAULIEU

- Monsieur BENITO Olivier
Conducteur M10, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur BERRIVIN Michel
Technico Commercial, SA WEBER ASSEMBLAGES AUTOMATIQUES, ST JORIOZ.
demeurant à SANILHAC

- Monsieur BEUNE John
Conducteur d'installation, TERREAL - Site de Roumazières, ROUMAZIERES-LOUBERT.
demeurant à LE PIZOU

- Monsieur BEYLOT Didier
Chef de carrière, SOCIETE DEPARTEMENTALE DE CARRIERES - SDC, CUBJAC.
demeurant à BLIS-ET-BORN

- Monsieur BIOJOUT Bruno
Chauffeur Poids Lourd, COLAS SUD-OUEST, SAINT-ASTIER.
demeurant à SAINT-LEON-SUR-L'ISLE

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 164



- Monsieur BIOT Thierry
Conducteur d'installation, TERREAL - Site de Roumazières, ROUMAZIERES-LOUBERT.
demeurant à MENESPLET

- Monsieur BLANCHET Philippe
Elecro-Automaticien, AMCOR FLEXIBLES CAPSULES, SAINT-SEURIN-SUR-L'ISLE.
demeurant à LE PIZOU

- Monsieur BLANCHET Thierry
Agent Technique Conducteur, BERNARD DUMAS SAS, CREYSSE.
demeurant à SAINT-GERMAIN-ET-MONS

- Madame BLANCHEZ Corinne
OUVRIERE AGROALIMENTAIRE, BLASON D'OR, SAINT-LAURENT-DES-VIGNES.
demeurant à MONBAZILLAC

- Monsieur BOISSEAU Patrice
Chef d'équipe, GEODIS LOGISTICS SUD OUEST, LA ROCHE-CHALAIS.
demeurant à LA ROCHE-CHALAIS

- Monsieur BORDAS Olivier
Conducteur d’Engin, COLAS SUD-OUEST, SAINT-ASTIER.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Monsieur BORIE Christian
Aide saucier, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Monsieur BOURGUIGNON Laurent
Conducteur régleur, AMCOR FLEXIBLES CAPSULES, SAINT-SEURIN-SUR-L'ISLE.
demeurant à LE PIZOU

- Monsieur BRANDY Jean-Pierre
chauffeur-Livreur, OCP REPARTITION, SAINT-PARDOUX-L'ORTIGIER.
demeurant à AGONAC

- Madame CAMPANERUTTO Valérie
Conseillère emploi, POLE EMPLOI NOUVELLE-AQUITAINE, BORDEAUX.
demeurant à SAINT-MARTIAL-D'ARTENSET

- Madame CHAILLAT Evelyne
Employée administrative, AMCOR FLEXIBLES CAPSULES, SAINT-SEURIN-SUR-L'ISLE.
demeurant à MONTPON-MENESTEROL

- Monsieur CHATEAU Patrice
Conducteur Sauces, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à THENON

- Monsieur CHEVALIER Eric
Responsable Mécanumérique, IMEPSA, MONTREM.
demeurant à SAINT-LEON-SUR-L'ISLE

- Monsieur DAUHER MICKAEL
Chef d'Equipe ouvrier, MARCOULY, PUY-L'EVEQUE.
demeurant à SAINT-JULIEN-DE-LAMPON

- Madame DEAU Chantal
Agent des Méthodes, AMCOR FLEXIBLES CAPSULES, SAINT-SEURIN-SUR-L'ISLE.
demeurant à SAINT-PIERRE-D'EYRAUD

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 165



- Madame DEBET Marie-Paule
Guide, FONDATION DU CHATEAU DE HAUTEFORT, HAUTEFORT.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Madame DEBORD Isabelle, Brigitte
Vendeuse, Z RETAIL, SAINT CHAMOND.
demeurant à VAUNAC

- Madame DEFAYE Isabelle
Conseiller Communication DIGITAL KEY ACCOUNT, SOLOCAL SA, BOULOGNE 
BILLANCOURT.
demeurant à MARSAC-SUR-L'ISLE

- Monsieur DEFFES Michel
Technico Commercial, DISTRIBUTION SANITAIRE CHAUFFAGE, VERNEUIL-EN-
HALATTE.
demeurant à BASSILLAC ET AUBEROCHE

- Monsieur DELAGE Dominique
Mécanicien, Garage DENIS Jean-Luc, CORGNAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à CORGNAC-SUR-L'ISLE

- Madame DELLER Nathalie
Animateur de groupe, CLDSSTI AQUITAINE, BRUGES.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur DELMAS Hervé, Alain
Technicien logistique, AIR FRANCE, ROISSY-CHARLES-DE-GAULLE.
demeurant à VILLAMBLARD

- Madame DELUBRIAC Gisèle
Assistante de direction, CESA Chaux et Enduits de Saint-Astier, SAINT-ASTIER.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Madame DEVAUX Anne Marie Véronique
Assistante Commerciale, AHLSTROM MUNKSJO ROTTERSAC SAS, LALINDE.
demeurant à SAINT-LAURENT-DES-BATONS

- Monsieur DOS SANTOS Fernand
Complémentaire, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à BEAUREGARD-DE-TERRASSON

- Madame DUBERTRAND Marie-Ange
Technicien maîtrise des risques expert, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur DUBUISSON Olivier
Agent de Maîtrise, SAS SAMBOIS, BONNEVILLE-ET-SAINT-AVIT-DE-FUMADIERES.
demeurant à BONNEVILLE-ET-SAINT-AVIT-DE-FUMADIERES

- Monsieur DULOU Philippe
Agent de préfabrication, STRADAL, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur EPINOUX Bruno
Conducteur d'engins spécialisé, EUROVIA, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à COURSAC

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 166



- Madame ESCHLIMANN Maria Del Pilar
Gestionnaire de paie, FIMECO BAKER TILLY, ANGOULEME.
demeurant à JAVERLHAC-ET-LA-CHAPELLE-SAINT-ROBERT

- Monsieur FAUCHIER Patrick
Conducteur IV, AHLSTROM MUNKSJO ROTTERSAC SAS, LALINDE.
demeurant à SAINT-AVIT-SENIEUR

- Monsieur FAURE Laurent
Chef de chantier, EUROVIA, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à SAINT-GERMAIN-DU-SALEMBRE

- Madame FAVARD Victoria
Hôtesse d'accueil, CITYA PERIGUEUX IMMOBILIER, PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

- Monsieur FAYOLLE Hervé, Yves, Antoine
cadre administratif, BOUYGUES Travaux Publics, GUYANCOURT.
demeurant à MAURENS

- Madame FEUILLADE Agnès
Assistante Commerciale, SOCAT, TERRASSON-LAVILLEDIEU.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur FEUILLERAT Eric
Agent de fabrication, GETRAG FORD TRANSMISSIONS GMBH, BLANQUEFORT.
demeurant à SAINT-ANTOINE-DE-BREUILH

- Monsieur FEYDRI HERVE
Technico Commercial, MABEO INDUSTRIES, BOURG-EN-BRESSE.
demeurant à MENSIGNAC

- Monsieur FREGEAC Jean-Marc
Aide Refendeur R5, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à CONDAT-SUR-VEZERE

- Monsieur GIRY Gérard
Directeur Investissements, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à RIBERAC

- Monsieur GOUDONNET Christophe
Conducteur coupeuses 13-14-17, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à THENON

- Monsieur GOUDONNET Jean-François
Conducteur emballeuse, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à THENON

- Monsieur HOENIG Alain
FONDEUR, S.A.S EUROCAST, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur JARDILLET Christian
Papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à RIBERAC

- Monsieur LACOUR Alain
Aide conducteur refendeuse 10, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à MONTIGNAC

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 167



- Madame LACOUR Carina
Sous-directrice, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à MARSAC-SUR-L'ISLE

- Madame LAFAURIE Marie-Claude
OUVRIERE AGROALIMENTAIRE, BLASON D'OR, SAINT-LAURENT-DES-VIGNES.
demeurant à PRIGONRIEUX

- Monsieur LAFONT Thierry, Roger
Assistant Production, SMURFIT KAPPA DISTRIBUTION, BEYCHAC-ET-CAILLAU.
demeurant à ECHOURGNAC

- Monsieur LAMY Bernard
Chauffeur PL, EUROVIA, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Monsieur LAREBIERE Jean-Louis
AM Posté Ligne 4, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur LAROCHE Jean-François
Agent de préfabrication, STRADAL, BERGERAC.
demeurant à PRIGONRIEUX

- Monsieur LATERRIERE Bernard
Salarié, SAS CREYROQUE - Intermarché, BERGERAC.
demeurant à PRIGONRIEUX

- Monsieur LECAULT Jean-Marc Maurice
EMPLOYE LIBRE SERVICE, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à NEUVIC

- Monsieur LESTRADE Bernard
Cadre Process, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à NAILHAC

- Monsieur LILLICH Eric
Agent Technique Polyvalent, UGI DISTRIBUTION, VILLEURBANNE.
demeurant à LEGUILLAC-DE-L'AUCHE

- Madame LOPES Sylvie
Opératrice RFO, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à CARSAC-AILLAC

- Monsieur LOUMIERE Laurent, Lucien
CHAUFFEUR ROUTIER, DOUMEN, BOULAZAC.
demeurant à SAINT-PARDOUX-DE-DRONE

- Monsieur LURAT Pierre, Philippe
Echantillonneur/Agent Labo., AHLSTROM MUNKSJO ROTTERSAC SAS, LALINDE.
demeurant à CALES

- Monsieur LYDIÉ Yannick
EMPLOYEE DE BANQUE, CREDIT MUTUEL ARKEA, BREST.
demeurant à SARLAT-LA-CANEDA

- Monsieur MALBY STEPHANE
Préparateur, L.N.U.F. MONTAYRAL, MONTAYRAL.
demeurant à BIRON

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 168



- Monsieur MANGEMATIN Pierre
AM UO TRF, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à PROISSANS

- Monsieur MARTINEAU Eric
Responsable Onduleuse, SMURFIT KAPPA FRANCE, SAINT-SEURIN-SUR-L'ISLE.
demeurant à MONFAUCON

- Monsieur MARZIN Camille
Technicien Automaticien, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à MONTIGNAC

- Madame MAYOUX Sandrine
Infirmière, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à BOULAZAC

- Madame MAZIERES-MOULINIER Maryse
Chef de groupe, SODEXO SANTE MEDICO SOCIAL, LE HAILLAN.
demeurant à COURS-DE-PILE

- Monsieur MERCIER Philippe
Technicien de maintenance, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à CARSAC-AILLAC

- Madame MONBOEUF Laure
Employée, SCI CLEMENCEAU 23, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur MOURNET Laurent
Visiteur, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à CONDAT-SUR-VEZERE

- Madame MOUSNIER Véronique, Christine
Employée de Banque, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à NONTRON

- Monsieur NEXON Jean-Marc
Coupeur, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS SUD-OUEST, COUTRAS.
demeurant à LA ROCHE-CHALAIS

- Madame NEYCENSAS Marie Christine
Femme de ménage, CESA Chaux et Enduits de Saint-Astier, SAINT-ASTIER.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Madame OLIVIER Joëlle
Vendeuse, TEREVA SAS, BOURG-EN-BRESSE.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur PAROUTY Patrick
Aide conducteur coupeuse 15-16, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à MONTIGNAC

- Madame PASCAUD Francine
Chargée de clientèle, VEOLIA EAU, TOULOUSE.
demeurant à BERGERAC

- Madame PELTIER Sabine Florence
Assistante RH, ETS G. PIVAUDRAN, SOUILLAC.
demeurant à PEYRILLAC-ET-MILLAC

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 169



- Monsieur PICART Jean-Jacques
Visiteur V 10, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LA BACHELLERIE

- Monsieur POMARES Dominique-Léo
Responsable de secteur, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à CHATEAU-L'EVEQUE

- Madame PONSADA Brigitte
Technicien du recouvrement, URSSAF Aquitaine, PERIGUEUX.
demeurant à CHAMPCEVINEL

- Madame PORCHER Myriam, Laure
Chargée de clientèle, SAUR, NIMES.
demeurant à RAZAC-SUR-L'ISLE

- Monsieur PRADELOU Patrick
Ouvrier, SOCAT, TERRASSON-LAVILLEDIEU.
demeurant à THENON

- Madame PRIMARD Marie-France, Marcelline
Employée de banque, BANQUE TARNEAUD, LIMOGES.
demeurant à BLIS-ET-BORN

- Monsieur PUJOL Miguel Angel
Directeur d'Agence, C.I.C. SUD OUEST, BORDEAUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame QUENOUILLE Marie-Claude
Secrétaire, UDAF 24, PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

- Madame RABEAU Isabelle
Jardinière, FONDATION DU CHATEAU DE HAUTEFORT, HAUTEFORT.
demeurant à SAINT-MEDARD-D'EXCIDEUIL

- Monsieur RAOUL Fabrice
Conducteur de Travaux, COLAS SUD-OUEST, SAINT-ASTIER.
demeurant à PROISSANS

- Monsieur RAZZAKI Abderrahmane
Ouvrier, ETABLISSEMENT PUBLIC DÉPARTEMENTAL DE CLAIRVIVRE, 
SALAGNAC.
demeurant à SALAGNAC

- Monsieur REVERSADE Christophe
Agent de production, BERNARD DUMAS SAS, CREYSSE.
demeurant à CAUSE-DE-CLERANS

- Monsieur RIBEIRO Armando
Conducteur régleur, AMCOR FLEXIBLES CAPSULES, SAINT-SEURIN-SUR-L'ISLE.
demeurant à MENESPLET

- Monsieur RIBEYREIX Franck
Chef de secteur, TOTAL MARKETING FRANCE, NANTERRE.
demeurant à CHAMPCEVINEL

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 170



- Monsieur RICHIER Frédéric
Technicien Analyses, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Madame RIVIERE Marie-Hélène
Conseillère gestion des droits, POLE EMPLOI NOUVELLE-AQUITAINE, BORDEAUX.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur ROLLIN Fabrice
Technicien, EURENCO, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur ROUBENNE Eric, Patrick, Henri
Chef de chantier Electricien, INEO AQUITAINE, CANEJAN.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur ROUGIER Jean-jacques
Assistant chef labo. boucherie, AUCHAN SUPERMARCHE, JOUY-EN-JOSAS.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur ROUVES Denis
Conducteur coupeuse, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à AUBAS

- Monsieur SAUTET Bruno
Conducteur Coupeuse 15 & 16, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à CONDAT-SUR-VEZERE

- Monsieur SEIGNETTE Jérôme
Polyvalent laboratoire, AHLSTROM MUNKSJO ROTTERSAC SAS, LALINDE.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur SEPTIER Marc
Conduct. Transfo-A/Impr., SMURFIT KAPPA FRANCE, SAINT-SEURIN-SUR-L'ISLE.
demeurant à SAINT-MARTIN-DE-GURSON

- Monsieur SICHER Thierry
Chef d Equipe, GEODIS LOGISTICS SUD OUEST, LA ROCHE-CHALAIS.
demeurant à LA ROCHE-CHALAIS

- Monsieur TAILLADE Laurent
Conducteur Coupeuse 18, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à BEAUREGARD-DE-TERRASSON

- Monsieur TERROCHAIRE Didier, René
Cadre, CREDIT MUTUEL ARKEA, BREST.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur THEMELIN Patrick
Conseiller de clientèle entreprise, BANQUE POPULAIRE AQUITAINE CENTRE 
ATLANTIQUE, BORDEAUX.
demeurant à SAINT-VINCENT-LE-PALUEL

- Monsieur TOCAVEN Jean Marc
Monteur régleur, ETS G. PIVAUDRAN, SOUILLAC.
demeurant à ORLIAGUET

- Monsieur TOWMSEND Stéphane
Technicien de fabrication, VENATOR France SAS, CALAIS.
demeurant à SAINT-GERMAIN-ET-MONS

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 171



- Madame VALERY-LE PEMP Fabienne
Responsable d'équipe, POLE EMPLOI NOUVELLE- AQUITAINE, Bordeaux.
demeurant à MENSIGNAC

- Monsieur VALLAT Philip
Manager Nouvelles Technologies, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Monsieur VERGNAS Sébastien
Cond. Trit. Raffinage, AHLSTROM MUNKSJO ROTTERSAC SAS, LALINDE.
demeurant à FAUX

- Monsieur VERGNAUD Didier
Chauffeur Poids Lourd, COLAS SUD-OUEST, SAINT-ASTIER.
demeurant à MARSAC-SUR-L'ISLE

- Monsieur VOLOZINSKIS François-Xavier
Responsable Qualité, EURENCO, BERGERAC.
demeurant à MAURENS

Article 3 : La médaille d’honneur du travail OR est décernée à :

- Monsieur ADRIENKO Jean-Philippe
Resp. Commercial Dordogne et Prescription, COULEURS DE TOLLENS, CLICHY.
demeurant à LA FORCE

- Madame BALLOUT Dominique
chargée d'études, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame BARRIERE Martine
A.S.E.M., ECOLE ST JACQUES, BERGERAC.
demeurant à COURS-DE-PILE

- Monsieur BELIN Nicolas
Employé, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à ANNESSE-ET-BEAULIEU

- Monsieur BERRIVIN Michel
Technico Commercial, SA WEBER ASSEMBLAGES AUTOMATIQUES, ST JORIOZ.
demeurant à SANILHAC

- Monsieur BEYLIE BRUNO
Chauffeur PL TP, S.N.P.T.P., BOULAZAC.
demeurant à MARSAC-SUR-L'ISLE

- Monsieur BONIN Michel, Aubain
EMPLOYE DE BANQUE, CREDIT MUTUEL ARKEA, BREST.
demeurant à SAINT-ESTEPHE

- Monsieur BORELLA Christophe
Conducteur d'engins, IMERYS CERAMICS FRANCE, SAINT-JEAN-DE-COLE.
demeurant à THIVIERS

- Monsieur BOURGEADE Jean Claude
Ouvrier, IMERYS CERAMICS FRANCE, SAINT-JEAN-DE-COLE.
demeurant à SAINT-PIERRE-DE-COLE

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 172



- Monsieur BOUSQUET Didier
Responsable Marieur de Laizes, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Madame BOUSSIQUET Béatrice
Chef Comptable, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SARLAT-LA-CANEDA

- Madame BUISSON MARYSE
Responsable Service Gérance, CITYA PERIGUEUX IMMOBILIER, PERIGUEUX.
demeurant à BOULAZAC ISLE MANOIRE

- Madame CASTANG Sylvie
Agent logistique interne, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à CARLUX

- Monsieur CHARGOIS Philippe
Administrateur systèmes, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

- Monsieur COLLOT Joël
Responsable Contrôle, IMEPSA, MONTREM.
demeurant à TRELISSAC

- Madame COUSTILLAS Sylvie, Agnès
Chargée de clientèle, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à BASSILLAC ET AUBEROCHE

- Monsieur DANEDE Alain
Agent Qualité, TERREAL - Site de Roumazières, ROUMAZIERES-LOUBERT.
demeurant à SAINT-ESTEPHE

- Madame DUFRAIX Nadine
Hôtesse de caisse, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à TOCANE-SAINT-APRE

- Madame DUPUY Marie-Noëlle
Assistante Administrative, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à PEYRIGNAC

- Madame DURAND Martine
Assistante Administrative, ENDEL, VILLENEUVE-TOLOSANE.
demeurant à CHATRES

- Monsieur ESCOUTELOUP Michel, Yanik
Cadre papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à CHANCELADE

- Monsieur ESTEVE Yvon
Assistant services généraux, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à BASSILLAC ET AUBEROCHE

- Monsieur ETOURNEAUD Eric
Approvisionneur, EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES, CHANCELADE.
demeurant à CHANCELADE

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 173



- Madame FRANCOIS Christine, Marie, Jeanne
correspondant administratif, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Madame FRITSCH Christine, Danièle
Assistante Commerciale, IMMOBILIERE CHARBIT, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Madame GAILLARD Brigitte
Responsable des Ressources humaines, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à TAMNIES

- Madame GALTIE Jacqueline
CADRE POS 2, PHOTONIS, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à LA FEUILLADE

- Madame GAUDIO Marjorie
Chargée de clientèle, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à CHATEAU-L'EVEQUE

- Monsieur GERAUD Bruno
Aide Calendreur, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Madame GERVAIS Nadine
Technicien logistique, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à NOTRE-DAME-DE-SANILHAC

- Monsieur GIRY Gérard
Directeur Investissements, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à RIBERAC

- Monsieur GRELIER Jean-Michel
Agent technique clientèle, VEOLIA EAU, TOULOUSE.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur HAUTEFAYE Patrick Robert Claude
Chercheur, INSTITUT DE RECHERCHES SERVIER, CROISSY-SUR-SEINE.
demeurant à NANTEUIL-AURIAC-DE-BOURZAC

- Monsieur JARDRY Jean-Bernard
Ouvrier service maintenance, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à FESTALEMPS

- Madame JINVRESSE Marie-Laure
Employée administrative, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à TRELISSAC

- Madame JUILLARD Chantal
Vendeuse, BMSO, CESTAS.
demeurant à BERGERAC

- Madame LABROUSSE Odile
Conseillère assurance maladie, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à BOULAZAC

- Monsieur LACHAIZE Jean Luc
Régleur, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SARLAT-LA-CANEDA

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 174



- Monsieur LACOMBE Jean-Pierre
AM Posté Ligne 4, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à MONTIGNAC

- Madame LACOSTE Nadine, Claude
Comptable, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à LEGUILLAC-DE-L'AUCHE

- Madame LAFAURIE Marie-Claude
OUVRIERE AGROALIMENTAIRE, BLASON D'OR, SAINT-LAURENT-DES-VIGNES.
demeurant à PRIGONRIEUX

- Monsieur LAFON Didier
Cond. Trit. Raffinage, AHLSTROM MUNKSJO ROTTERSAC SAS, LALINDE.
demeurant à TREMOLAT

- Madame LASFAS Micheline
Conducteur régleur, AMCOR FLEXIBLES CAPSULES, SAINT-SEURIN-SUR-L'ISLE.
demeurant à MENESPLET

- Monsieur MAGNOL Alain
Mineur, CHAUX DE SAINT ASTIER, SAINT-ASTIER.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Madame MAKUCH Christine
Technicienne conseil PF, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à RAZAC-SUR-L'ISLE

- Madame MALAGNOUX Marie-France
Vendeuse, SAS CREYROQUE - Intermarché, BERGERAC.
demeurant à CREYSSE

- Monsieur MANON Maurice
Opérateur monteur, SFCME, LIBOURNE.
demeurant à LA ROCHE-CHALAIS

- Monsieur MARTIN Philippe
Expert Voix TOIP, NXTO FRANCE, SAINT HERBLAIN.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur MASSOUBRE Eric
Employé de Maintenance Outillage, IMEPSA, MONTREM.
demeurant à RAZAC-SUR-L'ISLE

- Monsieur MAZIERE Jean-Luc
Maçon, EUROVIA, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à MARSAC-SUR-L'ISLE

- Madame MOTARD Liliane
Technicienne de prestations, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame PAILHE Nathalie
Responsable de service confirmé, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à NOTRE-DAME-DE-SANILHAC

- Madame PASCAUD Francine
Chargée de clientèle, VEOLIA EAU, TOULOUSE.
demeurant à BERGERAC

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 175



- Madame PELLETIER Valérie,
Assistante de direction, DIRECTION REGIONALE DU SERVICE MEDICAL AQUITAINE, 
BORDEAUX.
demeurant à ANNESSE-ET-BEAULIEU

- Monsieur PERSONNE Jean, Yves
Conducteur Refendeuse 9, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à AJAT

- Madame PEYTOUT Annie
EMPLOYEE LIBRE SERVICE, SAS CREYROQUE - Intermarché, BERGERAC.
demeurant à SAINT-GERMAIN-ET-MONS

- Monsieur POIVERT Jean-Michel
Responsable d'exploitation, GEODIS LOGISTICS SUD OUEST, LA ROCHE-CHALAIS.
demeurant à LA ROCHE-CHALAIS

- Monsieur PRADOUX Jean-Marie
Conducteur Machine 4, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à PAZAYAC

- Monsieur PRIGUL Jean-Pierre, Michel
Ouvrier papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à BERTRIC-BUREE

- Madame QUENOUILLE Marie-Claude
Secrétaire, UDAF 24, PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

- Monsieur RAMILIEN Pascal
Gestionaire clientèle, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur ROGER Jean, Luc
Polyvalent machine, AHLSTROM MUNKSJO ROTTERSAC SAS, LALINDE.
demeurant à PRIGONRIEUX

- Monsieur SALVESTRI Laurent
Opérateur Margot, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à SAINT-RABIER

- Monsieur SARLAT Philippe
AM Posté Ligne 8, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur SAUTET Eric
Conducteur Calandre, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LES FARGES

- Madame SERRE Sylviane, Lucette
Contrôleuse, IMEPSA, MONTREM.
demeurant à MONTREM

- Monsieur TAUDIERE Christian
Mécanicien, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à SAINT-ANTOINE-CUMOND

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 176



- Madame TOURREIL Florence
Conseiller territorial en action sociale, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Madame TUDOU Odile
Technicienne contentieux, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à COURSAC

- Madame VALLADE Annie
Secrétaire commerciale, SMABTP, PARIS.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame VILLEMOT Christine, Laurence
EMPLOYEE ADMINISTRATIVE, EUROVIA, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à DOUCHAPT

- Madame WALLACE Corinne, Isabelle, Désirée
EMPLOYEE DE BANQUE, CREDIT LYONNAIS, VILLEJUIF.
demeurant à BERGERAC

Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à :

- Monsieur ARNOUIL Christian
chef d' Equipe, EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES AQUITAINE, BERGERAC.
demeurant à LA FORCE

- Monsieur AUMONT Alain, Joël
Chauffeur cuves, STE FROMAGÈRE DE RIBLAIRE, SAINT-VARENT.
demeurant à BUSSEROLLES

- Monsieur AVERTY Jean-Jacques
Ouvrier Professionnel/Menuiserie et Chauffeur PL, Menuiserie PREVOT, BERGERAC.
demeurant à SAINT-SAUVEUR

- Monsieur BELARBRE Gilles
Vérificateur législation, URSSAF Aquitaine, PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

- Monsieur BERNICOT Alain
Responsable Achats Techniques, AMCOR FLEXIBLES CAPSULES, SAINT-SEURIN-SUR-
L'ISLE.
demeurant à LE PIZOU

- Monsieur BLANC Guy
CHEF DE SECTEUR, EUROVIA, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur BOISSEL Gilles
Magasinier conseil, BMSO, CESTAS.
demeurant à GRAND-BRASSAC

- Madame BONNEVILLE Brigitte
Technicien contentieux expert, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame BRANCHAT Josiane Marthe
Opératrice polyvalente Final, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à VITRAC

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 177



- Madame BROSSE Aline
Responsable de stock, ALLIANCE HEALTHCARE REPARTITION, SOYAUX.
demeurant à BOUTEILLES-SAINT-SEBASTIEN

- Monsieur CABALLERO BELI
Electronicien, SDEL ELEXA, MONTELIMAR.
demeurant à LIGUEUX

- Monsieur CARO Jean-Luc
Coordinateur commercial, MEAC, ERBRAY.
demeurant à SAINT-REMY

- Madame COUTURIER Annie
HOTESSE DE CAISSE, JARDILAND, TRELISSAC.
demeurant à CHATEAU-L'EVEQUE

- Madame DAUDON Brigitte, Annick, Micheline
HOTESSE PRINCIPALE, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à CHANCELADE

- Monsieur DESPLAT Jean-Luc
Chef de projets, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SAINTE-NATHALENE

- Monsieur DOUMENGE Michel
Agent de Production, BERNARD DUMAS SAS, CREYSSE.
demeurant à CAUSE-DE-CLERANS

- Madame FAUVET Annie
Référent Technique Contrôle Prestations, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

- Madame FAYOL Hélène
Aide Opératoire, Clinique du Parc, PERIGUEUX.
demeurant à CHANCELADE

- Madame FLORENTY Maryse
Aide soignante, CENTRE MEDICAL CHATEAU DE BASSY, SAINT-MEDARD-DE-
MUSSIDAN.
demeurant à SAINT-MEDARD-DE-MUSSIDAN

- Madame FREMONT Marie-France
Opératrice Régleuse, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à MARCILLAC-SAINT-QUENTIN

- Madame FRITSCH Christine, Danièle
Assistante Commerciale, IMMOBILIERE CHARBIT, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur HAMCHART Philippe
Mécanicien graisseur, AHLSTROM MUNKSJO ROTTERSAC SAS, LALINDE.
demeurant à LALINDE

- Madame LABROUSSE Jacqueline
Aide-soignante, Clinique du Parc, PERIGUEUX.
demeurant à SARLIAC-SUR-L'ISLE

- Madame LAFAYSSE Martine
Gestionnaire Matière, ALVEA S.N.C., MONTPOUILLAN.
demeurant à CHANCELADE

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 178



- Monsieur LAGARDE Michel
Conseiller de clientèle, BANQUE POPULAIRE AQUITAINE CENTRE ATLANTIQUE, 
BORDEAUX.
demeurant à RIBERAC

- Monsieur LAGUILLON Eric
Papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à LUSIGNAC

- Madame LAROUSSERIE Pierrette, Elise
Gestionnaire clientèle entreprises, BANQUE TARNEAUD, LIMOGES.
demeurant à BASSILLAC

- Madame LASSAIGNE Françoise, Marguerite, Jeanne
Responsable adjointe du Pôle Relations Cotisants, URSSAF Aquitaine, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame LEFFONDRE Sonia, Dnielle
Experte Logistique Clients, EUROCLEAR, PARIS 9EME.
demeurant à MONTPON-MENESTEROL

- Monsieur MAYAUDON Alain, Jacques
Chaudronnier, CEMIP, TERRASSON-LAVILLEDIEU.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur MAZEL Serge
Conseiller en gestion des droits, POLE EMPLOI NOUVELLE-AQUITAINE, BORDEAUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame MAZIERE Monique
Contrôleuse, IMEPSA, MONTREM.
demeurant à CHANCELADE

- Monsieur MERCIER Philippe, Jean-Baptiste
Exploitant Industriel, RENAULT S.A.S., DOUAI.
demeurant à LA ROCHE-CHALAIS

- Madame MEYZAT Claudine
Secrétaire de direction, LAURIERE & FILS, SAINT-FRONT-DE-PRADOUX.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur MICHEL Robert
Agent de manutention, ARCELOR MITAL DISTRIBUTION SOLUTION FRANCE, 
BOULAZAC.
demeurant à BASSILLAC

- Monsieur MORIN Philippe
Technicien de prestations, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à CHAMPCEVINEL

- Monsieur MOUNEIX jean-Jacques
Aide calandreur, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur PEYRAT Pascal
Papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à VILLETOUREIX

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 179



- Monsieur POLO Miguel
Technicien de prestations, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur POURTIER Jean Marie
Mécanicien entretien, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à SAINT-PAUL-LIZONNE

- Monsieur PUYGAUTHIER Louis
Responsable logistique, CROWN EMBALLAGE FRANCE, PERIGUEUX.
demeurant à MONTAGRIER

- Madame QUENOUILLE Marie-Claude
Secrétaire, UDAF 24, PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

- Madame RAMILIEN Sylvie
Technicien du recouvrement, URSSAF Aquitaine, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur RHODDE Jean-Michel
Mécanicien d'usinage, MECABRIVE-INDUSTRIES, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à NADAILLAC

- Monsieur RIVIERE PATRICK
Cadre Bancaire, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, BORDEAUX.
demeurant à BELVES

- Madame ROUX Marie-France
Technicienne d'accueil, C.P.A.M. LOT-ET-GARONNE, AGEN.
demeurant à BOUILLAC

- Monsieur SICOULY Jean-Luc
Chef de l'atelier mécanique, IMEPSA, MONTREM.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Monsieur SIMON Patrick
Opérateur, IMEPSA, MONTREM.
demeurant à TRELISSAC

- Madame SIRBEN Sylvie
Gestionnaire de Clientèle, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame SOULHIE Catherine
Opérateur Régleur, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SARLAT-LA-CANEDA

- Madame SYLVAIN Catherine
Manager de secteur, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur TESTU Jean Marcel
Employé ESAT, ASSOC LES PAPILLONS BLANCS, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur THEBAULT Laurent
Technicien de prestations, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à VILLAC

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 180



- Madame YVON Jacqueline
Référente technique en comptabilité, CPAM DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à BRANTOME

Article 5 : Le directeur du travail est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes
administratifs de la préfecture de Dordogne.

Périgueux, le 28/05/2019

Par délégation du Préfet,
et par subdélégation du DIRECCTE,
Le Directeur du Travail
SIGNÉ
Alexandre ARRIVETS

UD-DIRECCTE - 24-2019-05-28-004 - ARRETE MEDAILLE DU TRAVAIL PROMOTION 14 JUILLET 2019 DIRECCTE 2019 0004 181




